
 

Direzione Provinciale di Ancona - Via Palestro, 15 – 60122 Ancona 
Tel. 0712274428  -  e-mail : dp.ancona@agenziaentrate.it Pec :dp.ancona@pce.agenziaentrate.it 

 
 

 
 

        Tutto il personale  
OO.SS. e Rsu 
Direzione Regionale Marche  

       Area di staff  
       Unità di crisi “COVID-19”  

 
                                                                         
OGGETTO: Disposizione di servizio n. 9/2020 relativa alla fruizione delle ferie 
pregresse  

IL DIRETTORE PROVINCIALE 
 

  

In base alle attribuzioni conferite dalle norme riportate nel seguito del presente atto. 

 Vista la nota della Rsu della DP di Ancona del 15/04/2020  con la quale si 
chiede un ulteriore rinvio al 30 giugno 2020 delle ferie del 2019, già rinviate per 
motivi personali al 30 aprile 2020;  

Considerato che nella suddetta nota si evidenzia il particolare complesso 
momento di emergenza epidemiologica tutt’ora in atto che non consente di 
beneficiare all’attualità delle ferie la cui  la finalità, che è quella di  permettere   il 
recupero psico-fisico del lavoratore, nel contesto  attuale non sarebbe realizzabile. 

 In accoglimento della suddetta richiesta 

DISPONE 

Quanto segue. 

Le ferie maturate nell’anno 2019 possono essere  fruite entro il 30/06/2020, anche 
se rinviate per motivi personali. 

Al fine di evitare disparità di trattamento, sono ammesse al suddetto rinvio anche le 
ferie dei dipendenti che hanno già inserito in procedura le loro ferie residue; gli 
stessi  possono espressamente chiedere con mail alla DP Area Staff di annullare il 
suddetto inserimento. 

Per la stessa finalità di pari trattamento, i dipendenti con ferie  già in corso possono 
sospenderne la fruizione, informando tramite mail la alla DP Area Staff ed il 
proprio responsabile di struttura. 

 
 

Direzione Provinciale di Ancona 
 
 

AGE.AGEDP-AN.REGISTRO UFFICIALE.0018958.17-04-2020-U



 

Direzione Provinciale di Ancona - Via Palestro, 15 – 60122 Ancona 
Tel. 0712274428  -  e-mail : dp.ancona@agenziaentrate.it Pec :dp.ancona@pce.agenziaentrate.it 

 
 

Costituisce condizione imprescindibile di quanto sopra disposto, la predisposizione 
di un piano di ferie.  

Entro il giorno 8 maggio è compito di ogni Responsabile di struttura trasmettere al 
Direttore Provinciale il piano delle ferie pregresse dei dipendenti della propria 
struttura, contenente la programmazione delle ferie residue adeguatamente spalmate 
tra i mesi di maggio e giugno ad evitare che si concentrino a ridosso della fine del 
mese di giugno. 

 
Motivazioni  

Le ferie rappresentano per il lavoratore occasione per il recupero psico fisico, ma  il 
periodo di grave emergenza epidemiologica e l’obbligo di rimanere presso le 
abitazioni astenendosi assolutamente da contatti esterni e con altri, determina  la 
concreta  impossibilità  di fruirne pienamente. 

Decorrenza  
La presente Disposizione di servizio ha effetto immediato. 

Pubblicizzazione  
Il presente atto dispositivo viene trasmesso agli Uffici della DP e al personale 
mediante invio con posta elettronica e con pubblicazione sulla intranet della 
Direzione Provinciale.  
 

 Riferimenti normativi  
x Attribuzioni del Direttore provinciale  
x Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (art. 17 comma 1) 
x Statuto dell’Agenzia delle Entrate (artt. 11 e 13) 
x Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate (artt. 4, 5 e 11) 

 
        
       IL DIRETTORE PROVINCIALE 

         Rosanna Iavagnilio 

                                                                                         firmato digitalmente 
             
 
 
                          Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


